(vi) le compte de résultat pro forma sur l’exercice 2005 à été élaboré afin de présenter l’impact
sur le compte de résultat de Vextia des éléments liés à l’acquisition du Sous-Groupe Poliris.
Ce compte de résultat pro forma a une valeur purement illustrative et ne représente pas la
situation financière ou les résultats effectifs de Vextia ;

– s’agissant du Sous-Groupe Poliris :

(i) dans le présent chapitre 20, l’expression « Groupe Poliris » désigne le « Sous-Groupe
Poliris » tel que défini dans le chapitre 3 du présent document de base ;

(ii) les comptes du Groupe Poliris, tels que décrits dans le présent chapitre 20 sont basés sur un
périmètre de consolidation constitué par les sociétés Poliris et Pressimmo On Line.

CHAPITRE 20 INFORMATIONS FINANCIÈRES CONCERNANT LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIÈRE ET
LES RÉSULTATS DE LA SOCIÉTÉ

152

20.1 COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ PRO FORMA DU GROUPE AU 31 DÉCEMBRE 2005
(NORMES I.F.R.S.)

20.1.1 Compte de résultat consolidé Vextia 31 décembre 2005 pro forma

Sous
consolidation

Poliris janvier Amortissement et
Vextia à novembre Coût de immobilisations Pro forma

(en Euros) consolidé 2005 2005 l’endettement incorporelles Vextia 2005

Chiffre d’affaires ..... 2 386 725 22 244 143 24 630 868

Autres produits de l’activité ..... 156 805 29 668 186 473
Achats consommés ..... 2 907 (25 252) (22 345)
Charges de personnel ..... (685 082) (6 103 852) (6 788 934)
Charges externes ..... (769 466) (6 237 488) (7 006 954)
Impôts et taxes ..... (114 803) (491 249) (606 052)
Variations des stocks de produits en
cours et de produits finis ..... 0 0 0
Autres produits et charges
d’exploitation ..... (187 134) (298 989) (486 123)

Résultat opérationnel courant avant
amortissements et provisions . . . . . 789 952 9 116 981 0 0 9 906 933

Dotations aux amortissements des
immobilisations corporelles ..... (26 870) (386 358) (413 228)
Dotations nettes aux provisions . . . . 29 686 477 799 507 485
Dotations aux amortissements des
immobilisations incorporelles ..... (392 593) 0 (4 318 511) (4 711 104)

Résultat opérationnel courant . . . . . 400 175 9 208 422 0 (4 318 511) 5 290 086

Autres produits et charges
opérationnels ..... 0 0 0

Résultat opérationnel ..... 400 175 9 208 422 0 �4 318 511 5 290 086

Produits de trésorerie et d’équivalents
de trésorerie ..... 53 192 99 622 152 814
Coût de l’endettement financier brut . (1 041 332) (35 848) (11 140 833) (12 218 013)

Coût de l’endettement financier net . . �988 140 63 774 �11 140 833 0 �12 065 199

Autres produits et charges financiers . 0 134 000 0 0 134 000

Charge d’impôt ..... 197 115 (3 349 404) 3 821 306 1 486 859 2 155 876

Quote-part du résultat net des
sociétés mises en équivalence . . . . . 0 0
Résultat net avant résultat des
activités arrêtées ou en cours de
cession ..... 0 0
Résultat net d’impôt des activités
arrêtées ou en cours de cession . . . . 0 0

Résultat net ..... �390 850 6 056 792 �7 319 527 �2 831 652 �4 485 237

Part du groupe ..... �390 850 6 056 792 �7 319 527 �2 831 652 �4 485 237
Intérêts minoritaires ..... 0 0 0 0 0

Résultat net, part du groupe, par
actions ..... �0,91 �4,74